Fetih açılmak manasına gelince: İstanbul’un açılışı
hem içeriden, hem dışarıdan olmuştur. İstanbul’un kapıları,
dışarıdan alelumum [genel olarak] Türkler ve Müslümanlar,
içeridense Hıristiyanlar ve Museviler eliyle açılmıştır.

Bu gerçeği bize en iyi anlatan Osmanlı belgesi, Fetva de-
recesinde yetkili bir hükümdür. Hicri 945, Miladi 1538 yılın-
da, yani fetihten 75 yıl sonra, Kanuni Süleyman zamanında
ortaya nazik bir dava çıkıyor:

İstanbul zorla mı alındı? Barışla mı?
Gerek İslam, gerekse genel olarak göçebe geleneğinde

bir şehir, ya zorla (anveten) yahut barışla (sulhen) ele ge-
çirilir.

man” [Süleyman zamanında yürürlükte olan yasa] elyaz-
ması (Kaleme alınışı: Hicri 988, Miladi 1580), Ebussuud’un
şu fetvasını tespit ediyor:

“MESAİLİ ŞETİY (AYRIŞIK MESELELER): Merhum
Sultan Mehmet Han Mahmiye’i İSTANBUL [İstanbul Büyük
Şehri] ve etrafındaki KARİYELERİ [köyleri] anveten fethey-
lemiştir.

ELCEVAP: “Maruf olan [bilinen] anveten fetihdir.